
UCHWAŁA NR XVII.167.2020 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4  ustawy  z  dnia  8 marca   1990 r.  o   samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713)  oraz   art.  211, 212 ustawy  z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu miasta – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Dochody budżetu miasta po dokonanych zmianach – 327 556 215 zł, z tego: 

᠆ dochody bieżące w wysokości – 292 244 624 zł, 

᠆ dochody majątkowe w wysokości – 35 311 591 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu miasta – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wydatki budżetu miasta po dokonanych zmianach – 360 418 890 zł, z tego: 

᠆ wydatki bieżące w wysokości - 298 316 964 zł, 

᠆ wydatki majątkowe w wysokości – 62 101 926 zł. 

3. Wydatki majątkowe w 2020 r. po dokonanych zmianach w wysokości 62 101 926 zł, w tym: inwestycje 
i zakupy inwestycyjne – 60 518 409 zł,  pozostałe wydatki majątkowe – 1 583 517 zł. 

4. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych gminie, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

5. Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu miasta, stanowi załącznik nr 4 
do niniejszej uchwały. 

6. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 32 862 675 zł są przychody pochodzące: 
z emisji obligacji komunalnych  - 29 900 000 zł, z wolnych środków z lat ubiegłych – 2 962 675 zł. 

7. Przychody budżetu w wysokości 40 149 675 zł, rozchody w wysokości 7 287 000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale nr XIV.129.2019 Rady Miasta Ełku z dnia 18 grudnia 2019 r. § 9 otrzymuje 
brzmienie:„Określa się łączną kwotę pożyczek, udzielanych w roku budżetowym 2020, w wysokości 
2 287 000 zł.”. Dotychczasowe: § 9, §10, § 11 stają się  odpowiednio: § 10, §11, § 12. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko–Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ełk. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

750     Administracja publiczna 687 707,00 832 840,00 0,00 15 000,00 847 840,00

  75095   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

    2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

      Razem 320 581 018,00 327 541 215,00 0,00 15 000,00 327 556 215,00

załącznik nr 1 do uchwały nr XVII.167.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 27 maja 2020r.

DOCHODY BUDŻETU MIASTA EŁKU NA 2020 ROK 

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

600     Transport i łączność 30 901 034,00 31 771 900,00 -1 750,00 1 750,00 31 771 900,00

  60095   Pozostała działalność 470 511,00 470 511,00 -1 750,00 1 750,00 470 511,00

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 412,00 17 412,00 -1 060,00 0,00 16 352,00

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 076,00 3 076,00 -230,00 0,00 2 846,00

    4129 Składki na Fundusz Pracy 907,00 907,00 -460,00 0,00 447,00

    4309 Zakup usług pozostałych 53 592,00 53 592,00 0,00 1 750,00 55 342,00

750     Administracja publiczna 14 770 780,00 14 930 913,00 0,00 15 000,00 14 945 913,00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 571 403,00 12 716 536,00 0,00 15 000,00 12 731 536,00

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 105 000,00 105 000,00 0,00 4 500,00 109 500,00

    4360

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej 60 000,00 60 000,00 0,00 10 500,00 70 500,00

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 130 750,00 38 048 799,00 -7 270,00 7 270,00 38 048 799,00

  90002   Gospodarka odpadami 12 703 720,00 12 993 120,00 -7 270,00 7 270,00 12 993 120,00

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 000,00 43 000,00 0,00 1 123,00 44 123,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 9 500,00 9 500,00 0,00 147,00 9 647,00

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 12 217 920,00 12 499 270,00 -7 270,00 0,00 12 492 000,00

załącznik nr 2 do uchwały nr XVII.167.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 27 maja 2020r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA EŁKU NA 2020 ROK 

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 360 962,00 11 384 962,00 0,00 46 827,00 11 431 789,00

  92113   Centra kultury i sztuki 5 545 042,00 5 559 042,00 0,00 46 827,00 5 605 869,00

    6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 1 214 642,00 1 214 642,00 0,00 46 827,00 1 261 469,00

      Razem 351 861 986,00 360 357 063,00 -9 020,00 70 847,00 360 418 890,00

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota

750     Administracja publiczna 1 400,00

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 400,00

    2350

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 1 400,00

852     Pomoc społeczna 91 043,00

  85203   Ośrodki wsparcia 10 769,00

    2350

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 10 769,00

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 274,00

    2350

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 80 274,00

855     Rodzina 1 015 762,00

  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 015 762,00

    2350

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 1 015 762,00

      Razem 1 108 205,00

załącznik nr 3 do uchwały nr XVII.167.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 27 maja 2020r.

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE                                         

W 2020 ROKU 

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 1



na działalność na działalność na działalność na działalność

bieżącą inwestycyjną bieżącą inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8

8 140 734,00 0,00 7 949 771,00 0,00

801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne Promyk w Ełku 0,00 0,00 1 249 825,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Językowe w Ełku 0,00 0,00 185 159,00 0,00

801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne Słoneczko w Ełku 0,00 0,00 629 542,00 0,00

801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne Jedyneczka w Ełku 0,00 0,00 435 124,00 0,00

801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne Ciekawi Świata w Ełku 0,00 0,00 564 736,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Językowe Britiszek w Ełku 0,00 0,00 648 058,00 0,00

801 80104 2540

Niepubliczne Przedszkole Katolickie U Lolka im. Jana 

Pawła II w Ełku 0,00 0,00 1 129 472,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Pod Wesołą Chmurką w Ełku 0,00 0,00 268 481,00 0,00

Dotacje podmiotowe

załącznik nr 4 do uchwały nr XVII.167.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 27 maja 2020r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU W 2020 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 1



na działalność na działalność na działalność na działalność

bieżącą inwestycyjną bieżącą inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Baśniowy Las 0,00 0,00 342 545,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Tęczowy Zakątek 0,00 0,00 509 188,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Plastuś 0,00 0,00 212 933,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Akademia Uśmiechu 0,00 0,00 129 612,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Neuronek 0,00 0,00 37 032,00 0,00

801 80106 2540 Niepubliczny Punkt Przedszkolny Pszczółka Maja 0,00 0,00 83 939,00 0,00

801 80106 2540 Niepubliczny Punkt Przedszkolny Akademia Rozwoju 0,00 0,00 49 376,00 0,00

801 80149 2540 Niepubliczny Punkt Przedszkolny Akademia Rozwoju 0,00 0,00 536 839,00 0,00

801 80149 2540 Przedszkole Niepubliczne Promyk w Ełku 0,00 0,00 162 523,00 0,00

801 80149 2540 Przedszkole Niepubliczne Słoneczko w Ełku 0,00 0,00 182 365,00 0,00

801 80149 2540 Przedszkole Niepubliczne Ciekawi Świata w Ełku 0,00 0,00 211 793,00 0,00

801 80149 2540

Niepubliczne Przedszkole Katolickie U Lolka im. Jana 

Pawła II w Ełku 0,00 0,00 52 391,00 0,00

801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Neuronek 0,00 0,00 211 793,00 0,00

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 2



na działalność na działalność na działalność na działalność

bieżącą inwestycyjną bieżącą inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

854 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole Językowe 0,00 0,00 4 682,00 0,00

854 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole Promyk 0,00 0,00 18 727,00 0,00

854 85404 2540 Przedszkole Niepubliczne Słoneczko w Ełku 0,00 0,00 28 091,00 0,00

854 85404 2540 Niepubliczny Punkt Przedszkolny Akademia Rozwoju 0,00 0,00 46 818,00 0,00

854 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Neuronek 0,00 0,00 18 727,00 0,00

921 92113 2480 Ełckie Centrum Kultury w Ełku 4 344 400,00 0,00 0,00 0,00

921 92116 2480

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nasierowskiej w 

Ełku 1 566 934,00 0,00 0,00 0,00

921 92118 2480 Muzeum Historyczne w Ełku 2 229 400,00 0,00 0,00 0,00

129 490,00 1 305 054,00 2 118 933,00 0,00

630 63095 2360 Zadania z zakresu turystyki 0,00 0,00 10 000,00 0,00

710 71004 2710 Miejska Komisja Urbanistyczno - Architektoniczna 23 200,00 0,00 0,00 0,00

750 75095 2710

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego w Brukseli - koszty funkcjonowania 10 040,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 3



na działalność na działalność na działalność na działalność

bieżącą inwestycyjną bieżącą inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

754 75495 2360

Zadania z zakresu porządku i bezpieczeństwa 

publicznego (bezpieczne zachowanie, szkolenie - pomoc 

przedmedyczna, ratownictwo wodne) 0,00 0,00 10 000,00 0,00

801 80146 2320 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 74 250,00 0,00 0,00 0,00

801 80195 2360

Zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania 

(zajęcia pozalekcyjne, edukacja kulturalna, programy 

międzynarodowe, współpraca szkół z NGO, programy 

obywatelskie, programy ekologiczne) 0,00 0,00 60 000,00 0,00

801 80195 2800 Bardzo Młoda Kultura - Warmia i Mazury 22 000,00 0,00 0,00 0,00

851 85153 2360

Profilaktyka uzależnień - przeciwdziałanie narkomanii: 

zadania z zakresu prowadzenia poradni profilaktyczno - 

konsultacyjnej, profikatyktyka uzależnień dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii, profilaktyka uzależnień dla dzieci, 

młodzieży z elementami sportu, rekreacji i kultury 

fizycznej 0,00 0,00 40 000,00 0,00

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 4



na działalność na działalność na działalność na działalność

bieżącą inwestycyjną bieżącą inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

851 85154 2360

Profilaktyka uzależnień - przeciwdziałanie 

alkoholizmowi: zadania z zakresu profilaktyki uzależnień 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych z zakresu profilaktyki 

alkoholizmowi, profilaktyki uzależnień z elementami 

sportu, rekreacji i kultury fizycznej, przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, wykluczeniu społecznemu 0,00 0,00 285 000,00 0,00

851 85195 2360

Zadania z zakresu ochrony zdrowia (edukacja zdrowotna 

i promocja zdrowia) 0,00 0,00 0,00 0,00

851 85195 2830 Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie 0,00 0,00 213 933,00 0,00

851 85195 6220 Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie 0,00 43 585,00 0,00 0,00

852 85228 2360

Zadania z zakresu pomocy społecznej (specjalistyczne 

usługi opiekuńcze) 0,00 0,00 0,00 0,00

852 85295 2360

Zadania z zakresu pomocy społecznej (schronienie dla 

bezdomnych oraz pomoc sąsiedzka) 0,00 0,00 290 000,00 0,00

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 5



na działalność na działalność na działalność na działalność

bieżącą inwestycyjną bieżącą inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

853 85395 2360

Zadania z zakresu polityki społecznej (rozwój wspólnot, 

samoorganizacja społeczna, wspieranie osób starszych, 

postawy wobec osób niepełnosprawnych, wspieranie 

rodziny, centrum wolontariatu, centrum obywatelskie, 

regranting) 0,00 0,00 230 000,00 0,00

853 85395 2360

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

polityki społecznej (małe zlecenia) 0,00 0,00 100 000,00 0,00

854 85407 2360

Edukacyjna opieka wychowawcza - prowadzenie 

placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży 0,00 0,00 100 000,00 0,00

854 85412 2360

Edukacyjna opieka wychowawcza - wypoczynek letni i 

zimowy dzieci i młodzieży 0,00 0,00 100 000,00 0,00

900 90019 2830 Ochrona powietrza, działania na rzecz redukcji CO2 0,00 0,00 100 000,00 0,00

921 92113 6220

Ełckie Centrum Kultury - dotacja celowa na wydatki 

majątkowe 0,00 1 261 469,00 0,00 0,00

921 92120 2720

Renowacja obiektów zabytkowych znajdujących się na 

terenie Miasta Ełku 0,00 0,00 150 000,00 0,00

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 6



na działalność na działalność na działalność na działalność

bieżącą inwestycyjną bieżącą inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora

finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

921 92195 2360

Zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego (wydarzenia kulturalne w Ełku i poza, 

czytelnictwo, promocja zasobów kulturalnych Ełku) 0,00 0,00 100 000,00 0,00

926 92695 2360

Pozostała działalność z zakresu kultury fizycznej - 

upowszechnianie, popularyzacja i rozwój sportu 0,00 0,00 130 000,00 0,00

926 92695 2360

Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 

(współzawodnictwo, sport masowy, sportowa marka 

miasta) 0,00 0,00 200 000,00 0,00

8 270 224,00 1 305 054,00 10 068 704,00 0,00Razem

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 7



Lp. Wyszczególnienie Paragraf Plan

1. Planowane dochody   327 556 215,00

1.1. Dochody majątkowe   35 311 591,00

1.2. Dochody bieżące   292 244 624,00

2. Planowane wydatki   360 418 890,00

2.1. Wydatki majątkowe   62 101 926,00

2.2. Wydatki bieżące   298 316 964,00

3. Deficyt   32 862 675,00

4. Finansowanie (przychody - rozchody)   32 862 675,00

Przychody ogółem   40 149 675,00

1. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 29 900 000,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 8 274 675,00

3.

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 951 1 975 000,00

Rozchody ogółem   7 287 000,00

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 5 000 000,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty 991 2 287 000,00

załącznik nr 5 do uchwały nr XVII.167.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 27 maja 2020r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU ORAZ ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DEFICYTU BUDŻETU W 2020 ROKU 

Id: BCFFFF7B-1E5E-491A-BD68-19C3072B7DDA. Uchwalony Strona 1




